
2016年部门预算编制的说明
按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。
1、 基本职能及主要工作

  乐山市科学技术协会,是中国共产党乐山市委员会领导下的人民团体，是党和政府联系科学技术工作者的桥梁和纽带，是我市推动科学技术事业发展的重要力量，主要职责有：1.开展学术交流，活跃学术思想，促进学科发展；2.普及科学知识，传播科学思想和科学方法，推广先进技术，开展青少年科技教育活动，提高全市公民科学文化素质；3.反映科技工作者的意见和要求，维护科技工作者的合法权益；4. 举荐人才，表彰奖励优秀科技工作者；5.开展科学论证、咨询服务，提出政策建议，促进科技成果的转化；6.对所属市级学会、协会、研究会进行管理，对区、县、自治县科协和市属以上厂矿科协进行业务指导；7.承担市委、市政府和省科协交办的其他事项。
2016年重点工作：1、以项目为载体，服务经济社会发展。
2、以《纲要》为核心，开展基层科普行动。3、以提高学术水平为目的，广泛开展学术交流活动。4、以人为本，建设科技工作者之家。
2、 部门概况
乐山市科协下属一级预算单位2个，其中行政单位1个，其他事业单位1个。
3、 收支预算总体情况
2016年乐山市科协收入预算总额为311.89万元，其中：当年财政拨款收入311.89万元。相应安排支出预算311.89万元，其中：人员支出88.69万元，日常公用支出11.8万元，对个人和家庭的补助支出106.9万元，专项支出104.5万元。
4、 财政拨款支出预算安排情况
乐山市科协部门预算安排财政拨款支出主要用于保障该部门机构正常运转、完成日常工作任务以及承担科学事业发展相关工作。其中：
基本支出，是用于保障科协机关、下属事业单位等机构正常运转的日常支出，包括基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。
项目支出，是用于保障科协机关、下属事业单位等机构为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作的经费支出。
2016年，乐山市科协预算财政拨款支出按支出功能分类主要用于以下方面:
（一）一般公共服务，主要用于机关及下属事业单位人员工资、日常运转以及为完成特定行政工作任务和事业发展目标而安排的年度项目支出，主要包括：科学普及活动、学术交流活动、青少年科技活动、全民科学素质行动计划纲要工作等支出。
（二）社会保障和就业，主要用于机关及下属事业单位离退休人员支出。
（三）医疗卫生，主要用于机关及下属事业单位按照规定标准为职工缴纳的基本医疗保险及公务员医疗补助等支出。
（四）住房保障支出，用于机关及下属事业单位按照规定标准为职工缴纳住房公积金等支出。

5、  “三公”经费财政拨款预算安排情况

2016年“三公”经费财政拨款预算数10万元，其中：公务接待费4万元，公务用车购置及运行维护费6万元。

（二）公务接待费较2016年预算下降31%。主要原因是规范接待，严格把关，厉行节约。
2016年公务接待费计划用于科学事业发展业务接待等。
（三）公务用车运行维护费较2015年预算下降29%。
单位现有公务用车2辆，其中：轿车1辆，科普业务金杯车1辆。
2016年安排公务用车运行维护费6万元，用于科学事业发展业务用车运行维护。
6、 机关运行经费安排情况
乐山市科协2016年履行各项工作职责任务，合计311.89万元。

收支预算总表
单位：万元
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	收入合计
	311.89
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	上年结转
	
	
	

	收入总计
	311.89
	支出总计
	311.89


支出预算表

	项    目
	　
	　
	　
	合计
	一般公共预算
	　
	　
	政府性基金预算
	　
	　
	国有资本经营预算
	　
	　
	财政专户管理的资金
	　
	　
	其他资金
	　
	　

	科目编码
	　
	　
	功能科目名称
	　
	小计
	基本支出
	项目支出
	小计
	基本支出
	项目支出
	小计
	基本支出
	项目支出
	小计
	基本支出
	项目支出
	小计
	基本支出
	项目支出

	类
	款
	项
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	合计
	311.89
	311.89
	207.39
	104.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	科学技术支出
	203.13
	203.13
	98.63
	104.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	  科学技术普及
	203.13
	203.13
	98.63
	104.50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	206
	07
	01
	    机构运行
	37
	37
	0
	37
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	206
	07
	02
	    科普活动
	20
	20
	0
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	206
	07
	03
	    青少年科技活动
	12
	12
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	206
	07
	04
	    学术交流活动
	18
	18
	0
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	206
	07
	99
	    其他科学技术普及支出
	116.13
	116.13
	98.63
	17.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	社会保障和就业支出
	88.5
	88.5
	88.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	  行政事业单位离退休
	88.5
	88.5
	88.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	208
	05
	04
	    未归口管理的行政单位离退休
	69.98
	69.98
	69.98
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	208
	05
	99
	    其他行政事业单位离退休支出
	18.52
	18.52
	18.52
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	医疗卫生与计划生育支出
	6.66
	6.66
	6.66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	  医疗保障
	6.66
	6.66
	6.66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	210
	05
	01
	    行政单位医疗
	5.59
	5.59
	5.59
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	210
	05
	02
	    事业单位医疗
	1.07
	1.07
	1.07
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	住房保障支出
	13.6
	13.6
	13.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	　
	　
	　
	  住房改革支出
	13.6
	13.6
	13.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	221
	02
	01
	    住房公积金
	13.6
	13.6
	13.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


单位：万元

基本支出预算表
单位：万元
	项    目
	　
	　
	合  计
	其中：一般公共预算

	科目编码
	　
	科目名称
	　
	　

	类
	款
	　
	　
	　

	　
	　
	合计
	207.39
	207.39

	　
	　
	工资福利支出
	88.69
	88.69

	301
	30101
	  基本工资
	38.82
	38.82

	301
	30102
	  津贴补贴
	33
	33

	301
	30103
	  奖金
	2.81
	2.81

	301
	30104
	  社会保障缴费
	5.591
	5.591

	301
	30106
	  伙食补助费
	2.53
	2.53

	301
	30107
	  绩效工资
	5.93
	5.93

	　
	　
	商品和服务支出
	11.80
	11.80

	302
	30201
	  办公费
	1
	1

	302
	30205
	  水费
	0.6
	0.6

	302
	30206
	  电费
	0.8
	0.8

	302
	30207
	  邮电费
	0.2
	0.2

	302
	30211
	  差旅费
	0.4
	0.4

	302
	30228
	  工会经费
	1.52
	1.52

	302
	30229
	  福利费
	2.28
	2.28

	302
	30299
	  其他商品和服务支出
	5
	5

	　
	　
	对个人和家庭的补助
	106.9
	106.9

	303
	30302
	  退休费
	88.58
	88.58

	303
	30307
	  医疗费
	2.11
	2.11

	303
	30311
	  住房公积金
	13.6
	13.6

	303
	30399
	  其他对个人和家庭的补助支出
	2.7
	27000


项目支出预算表
单位：万元
	项  目
	金  额

	科目编码
	科目名称
	单位名称（项目）
	

	类
	款
	项
	
	
	

	
	
	
	
	合计
	

	
	
	
	
	科协
	

	
	
	
	
	  科协机关
	

	206
	07
	01
	机构运行
	    公务接待费
	4

	206
	07
	01
	机构运行
	    公务用车运行维护费
	6

	206
	07
	02
	科普活动
	    科普活动经费
	20

	206
	07
	99
	其他科学技术普及支出
	    科普专项经费（项目）
	17.5

	206
	07
	01
	机构运行
	    科学素质行动计划纲要联席会议工作经费
	7

	206
	07
	01
	机构运行
	    老科协经费
	20

	206
	07
	03
	青少年科技活动
	    青少年科技活动经费
	12

	206
	07
	04
	学术交流活动
	    学术交流活动费
	18

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 
	

	
	
	
	
	   
	


“三公”经费财政拨款预算表
单位：万元
	项目
	本年预算数

	合计
	10

	1、因公出国（境）费用
	

	2、公务接待费
	4

	3、公务用车购置和运行费
	6

	其中：（1）公务用车运行费
	6

	      （2）公务用车购置费
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